1

Дело №2-45-07-421/24
 УИД:26 MS-0019-01-2024-000016-51
Решение
Именем Российской Федерации

Резолютивная часть
12 февраля 2024 года

город Георгиевск
Мировой судья судебного участка №2 Георгиевского района Ставропольского края, Жукова К.Б., при секретаре Абдуллаевой Д.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Банк Русский Стандарт» к Ступникову В.Г. о взыскании задолженности по кредитному договору,

 Руководствуясь ч.5 ст.198, ст.199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:

В удовлетворении исковых требований АО «Банк Русский Стандарт» к Ступникову В.Г. о взыскании задолженности по кредитному договору№ 33705335 от 24.06.2005 г. за период с 24.06.2005 г. по 19.12.2023 г. в размере 31100 рублей и расходов по оплате государственной пошлины в размере 1133 рублей, отказать в связи с применением срока исковой давности.

Решение может быть обжаловано в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения судом в окончательной форме, через мирового судью.

В соответствии с ч.5 ст. 198, п.п.1,2, ч. 4 ст. 199 ГПК РФ лица участвующие в деле, их представители вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части, решения суда, подать заявление мировому судье о составлении мотивированного решения суда.

Лица, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, вправе подать заявление мировому судье о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

К.Б. Жукова